[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2012

  № 943
г. Кореновск

Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района » на 2013 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную ведомственную целевую программу «Развитие водоснабжения населенных пунктов Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2013 год  (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в 2013 году из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.
3. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Колесова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф.Громова.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год».
Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                          Е.Н.Пергун

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 09.10.2012 года  №  943

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие водоснабжения населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района » на 2013 год

 ПАСПОРТ

муниципальной ведомственной целевой Программы

«Развитие водоснабжения населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района » на 2013 год

	Наименование Программы
	Муниципальная ведомственная целевая Программа  «Развитие водоснабжения населенных пунктов Кореновского городского поселения Кореновского района » на 2013 год

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Кореновского городского поселения Кореновского района

	Заказчик Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Разработчик Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Основные цели и задачи Программы
	Основными целями программы на 2013 год, является ремонт и строительство линий водоснабжения в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 г.

	Сроки реализации Программы
	2013 год

	Исполнители Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района в сумме 500,0  тысяч рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение снабжения водой  проживающего населения   Кореновского городского поселения

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

 ее решения программными методами.

Сложившаяся на территории Кореновского городского поселения Кореновского района ситуация в сфере развития инженерной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг населению, в том числе по водоснабжению, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития городского поселения.

Одной из проблем развития Кореновского городского поселения является неудовлетворительное обеспечения населения питьевой водой.

Более 45 процентов от общей протяженности уличной водопроводной сети находится в аварийном состоянии и нуждается в замене.

Низкий уровень вложений не обеспечивает своевременного выполнения капитального ремонта основных фондов организацией жилищно-коммунального хозяйства и приводит к дальнейшему снижению надежности работы коммунальных систем. В результате возрастает не только количество аварий и повреждений на один километр сетей, что является негативным социальным фактором, но и увеличиваются затраты на восстановление основных фондов.

Решение организационно-методических, экономических и правовых проблем в сфере водоснабжения населенных пунктов Кореновского городского поселения требует использование программно-целевого метода.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Основной целью Программы является бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Кореновского городского поселения в питьевой воде, безопасном водоотведении, сохранении водных объектов и окружающей среды;

Тактической задачей Программы является развитие систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения с привлечением внутренних и внешних инвестиций.

Задачи:

повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения и инженерного обустройства населенных пунктов Кореновского городского поселения;

проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов водоснабжения в населенных пунктах Кореновского городского поселения

Сроки реализации Программы – 2013 год.

3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 500,0 тыс. рублей. Финансовые средства выделяются из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

4. Оценка социально-экономической эффективности программы.

Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Реализация Программы позволит решить важнейшие социально-экономические задачи:  повысить надежность систем водоснабжения; обеспечить населения качественной питьевой водой; обеспечение надежности работы городской канализационной сети; улучшение санитарно – эпидемиологической обстановки в городском поселении в городском поселении.

5. Критерии выполнения Программы.

Критерием оценки эффективности реализации Программы является решение социально-экономических задач Кореновского городского поселения Кореновского района.

6. Механизм реализации Программы.

Заказчиком программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района осуществляет:

- контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы;

- финансирование мероприятий Программы из местного бюджета в объемах, предусмотренных программой;

7. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники

 их финансирования.

	№

п/п
	Наименование
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1
	Развитие водоснабжения Кореновского городского поселения Кореновского района за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района
	500,0

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, земельных и имущественных
отношений администрации
Кореновского городского поселения

         А.Г.Солошенко